



PROCEDURA APERTA SOPRA LE SOGLIE EUROPEE FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU' OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI FORNITURE DI ECOTOMOGRAFI, DA AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO

QUESITI

In relazione alla gara in oggetto si comunica quanto di seguito:

Quesito 1

Rif. Schema di Contratto, art. 21

Si chiede di confermare che, a comprova della esistente copertura assicurativa rinnovata annualmente e contenente i dettagli relativi alla garanzia e al massimale di polizza, sia sufficiente fornire il Certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della nostra Casa Madre, di cui facciamo parte.

Risposta

Si conferma

Quesito 2

Rif. Disciplinare, art. 15.

Si chiede di confermare che il bollo possa essere assolto mediante una Dichiarazione, firmata digitalmente dal Legale Rappresentante o da persona avente i poteri di impegnare la ditta o in possesso di Procura, di autorizzazione all'assolvimento virtuale dell'imposta di bollo ai sensi dell'art.15 del DPR 642/1972 con estremi della relativa autorizzazione.

Risposta

Si conferma

Quesito 3

Rif. Disciplinare, art. 13.1

Tutta la documentazione viene richiesta in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, corredata da traduzione in lingua italiana.

Si chiede di confermare che alcuni documenti che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa dall'italiano (marchi CE, certificazioni di qualità, DICOM Conformance Statement, IHE, checklist, pubblicazioni scientifiche ecc.) possano essere prodotti nella lingua originale.

Risposta

Come specificato all'art. 13.1 del Disciplinare: *"Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana, ad eccezione della documentazione tecnica e scientifica (certificazioni, letteratura scientifica e studi, ecc. ecc.) che se redatta in inglese può essere presentata senza bisogno di traduzione. In tutti gli altri casi i documenti devono essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana."*

Quesito 4

Con riferimento al DUVRI, si chiede di confermare che in fase di gara debba essere solo firmato oppure si chiede in quali parti debba essere compilato.

Risposta

Si conferma

Quesito 5

Alla documentazione di gara sono stati allegati i seguenti documenti:

All. 5_Fac simile scheda Offerta Economica.xls

All. 2_Fac simile scheda Offerta Economica.xls

Si richiede quale dei due documenti sia da utilizzare come formato poichè uno fa riferimento al quantitativo a base di asta dei sistemi mentre il second al solo valore unitario.

Risposta

L'allegato corretto è il n. 5 al Disciplinare di gara. Dovrà essere utilizzato esclusivamente questo allegato per la presentazione dell'offerta economica.

Quesito 6

si chiede cortesemente di indicare i cig di gara

Risposta

I CIG di gara, per i singoli lotti, sono elencati alla sezione "Lotti" al link della procedura di gara sul portale Sater di Intercenter. Per comodità si riporta la tabella riassuntiva:

LOTTO	DESCRIZIONE BENI	CIG
1	Ecotomografi per Ginecologia – Ostetricia di fascia media	BB0003255
2	Ecotomografi per Ginecologia – Ostetricia di fascia alta	BB0003255
3	Ecotomografi per Cardiologia di fascia media	BB0003255
4	Ecotomografi per Cardiologia di fascia alta	BB0003255
5	Ecotomografi multidisciplinari di fascia media	BB0003255
6	Ecotomografi multidisciplinari di fascia alta	BB0003255
7	Ecotomografi multidisciplinari portatili	BB0003255
8	Ecotomografi per Urologia e interventistica di fascia alta	BB0003255

Quesito 7

Si chiede conferma che il duvri in fase di gara, debba essere compilato solo nella sezione DATI DEL FORNITORE

Risposta

Si conferma